
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DPE/PE
01/2024
NUDEM

Núcleo de Defesa da Mulher Vítima de Violência Doméstica e Familiar

I. DA PRIMEIRA FASE

Nos termos do art. 7.2., torna-se público o resultado obtido por todas as candidatas na primeira
etapa da seleção, denominada “avaliação curricular”, nos termos da pontuação prevista no anexo
VIII do edital :

Psicólogas

Nome da Candidata Nota da Avaliação Curricular

TADZIA ASSUNÇÃO NEGROMONTE DE OLIVEIRA 97

VIVIANE NATÁLIA VICTOR PEREIRA DA SILVA 97

MAYRES TORRES BRONDI DE CARVALHO 95

PAULA ALBUQUERQUE ALVES 95

YLIA NADINE BOAVENTURA CINTRA 95

JOSEVANIA JOSAFÁ GOMES DA SILVA 95

BÁRBARA GONÇALVES DE MELO DORNELAS CÂMARA 95

LARISSA MARIA MIRA CAVALCANTI 95

WALKIRIA DA COSTA CAMELO 95

MARIA ERONEIDE DOS SANTOS NASCIMENTO SILVA 95

CLAUDIA VANESSA FARIAS PORTELA 95

PÉROLA ROXANA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 95

MIRIAN MARIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 95

DENISE ANDRÉA FIGUEIRÔA DE OLIVEIRA 95

MARILENE MARIA CAMPOS BASTOS RODRIGUES 95

SUELI BARBOSA LOPES DA SILVA 95

VÍVIAN VERÔNICA BARBOSA DA SILVA 95

MARIANA DE SOUZA LEÃO ARAÚJO 95

RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL 95

SANDRA ALAIDE DE SOUZA BORBA 95

ELENIR MARIA SALEMI RABELLO SOARES 95

WANDERLÚCIA DINIZ 92

MARIA DA CONCEIÇÃO DE BRITO 85



PATRÍCIA MARIA NEVES DE OLIVEIRA CORREIA 85

RENATA CRISTINA CESAR DE MELO SANTOS 85

DULCINÉA MARIA DA SILVA E SILVA 85

SÍLVIA DE ALBUQUERQUE SOUZA 75

BRUNA VAZ DE ALMEIDA 75

CÍCERA ITANARA FREIRE SANTANA 75

POLYANE PEREIRA DE SOUZA 75

ALINE DA SILVA FRANCO 75

CAIO MÁRCIO FREIRE LACERDA 72

DANIELLE VIEIRA FALCÃO 71

IVETE DO NASCIMENTO FERREIRA 70

KAMILA LÚCIA DOS SANTOS 67

ALDENISE ALVES CASTELO BRANCO 65

MONICA MARIA SOARES DE ALMEIDA 65

POLIANA GOULART DA SILVA GONZAGA 65

ELIANE DOS SANTOS LIMA 65

THAMIRIS FERREIRA DOS SANTOS 65

Assistentes Sociais

Nome da Candidata Nota da Avaliação Curricular

SIMONE MARIA COSTA BEZERRA DE PAIVA 95

JAEL CRISTINE DE LIMA 95

ADA MARIA FERREIRA DE ALMEIDA 95

EDILENE MARIA FERREIRA 95

MICHELINE GOMES DA SILVA GALVÃO 95

MARIA JAMILE DE SANTANA SOUZA 95

ELISANGELA BARBOSA DA COSTA COELHO 95

JANE ALVES CABRAL 95

SILVIA VIRGÍNIA RODRIGUES MACIEL 95

CAROLINA MARIA DE ALENCAR SILVA 95

GLÓRIA DE FÁTIMA RODRIGUES DE LIMA 95

LILIAM TOMAZ FREIRE 95

JOSEANE MARCELINO DA SILVA 95



HELAINE MANOELA FERREIRA DE OLIVEIRA MORAES GOMES 95

MARIA JACILENE FERREIRA 95

CAMILA ALESSANDRA BRAGA CHAVES 95

PATRÍCIA BARBOSA MACIEL FEITOSA 95

MARIA DA GLÓRIA CAVALCANTI DE LIRA 95

TILDA DIAS DE MORAES REGO MOURA MENDES 90

SANDRA MÁRCIA BARROS DE SOUZA 85

EDILMA MARIA SANTOS DE LIMA 85

ANA MARIA DE SOUZA 85

ARRILA DE SÁ PORTELA 85

DIVANE NERY DA COSTA CAVALCANTI 85

SANDRA MÁRCIA BARROS DE SOUZA 85

ANA LUIZA FERREIRA DA SILVA 85

SINTIA TAVARES DA SILVA 82

NICOLE VASCONCELOS DE SOUZA 82

TÂNIA LÚCIA FARIAS DIAS 77

TAYNAN BARBOSA MENDES BARRETO 75

THISBE DRIELLE MARTINS ABAGE 75

JULIANA FROTA SANTOS 75

MARIA JOSÉ DA SILVA LIMA 75

ELAINE GLORIA DE LIMA PASSOS 75

CLÉCIA PEREIRA DA SILVA 67

CARLA RAQUEL DE OLIVEIRA AMORIM 65

JOSEFA CONCEIÇÃO SANTOS INÁCIO DE MELO 65

PRISCILA FERREIRA DE QUEIROZ ALBUQUERQUE 65

IARA CARNEIRO DA ROCHA CARDOSO 65

GEISIANE LIMA OLIVEIRA 65

Pedagogas

Nome da Candidata Nota da Avaliação Curricular

ESMERALDINA DE QUEIROZ VASCONCELOS 95

ELOIZA PRAZERES SILVA DA COSTA 95

JULIANA CLEIA DE OLIVEIRA 95



MARIA BETÂNIA DA SILVA 95

FÁBIA CRISTINA MENDES BARBOSA 95

RENATA RACHEL OLIVEIRA REIS 85

MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 85

SILVÂNIA ANGELITA DE OLIVIERA LEMOS 80

ANA MARIA SANTOS FERREIRA 65

FÁBIA VALÉRIA DE OLIVEIRA PONTES 65

MARIA DO CARMO DA SILVA 65

DANIELE FERREIRA DA SILVA 55

Torna pública relação de candidatas ELIMINADAS na primeira fase da seleção em razão do não
atendimento ao item 7.2. : A Avaliação Curricular valerá 100 (cem) pontos, sendo eliminada a
candidata que não atingir a pontuação mínima de 60 (sessenta) pontos.”

Nome Cargo

AMANDA FERREIRA Psicóloga

ILMA ALEXANDRE DOS SANTOS Psicóloga

INGRID ALEX HELEVEN DA SILVA Assistente Social

DANIELE FERREIRA DA SILVA Pedagoga

Torna pública relação de candidatas ELIMINADAS na primeira fase da seleção em razão do não
atendimento ao item 6.6, “h”: “Comprovante de inscrição e quitação das anuidades nos respectivos
Conselhos da categoria profissional nos casos dos Assistentes Sociais e Psicólogas”.

Nome Cargo

ANDREA KARLA DE LACERDA SIQUEIRA CAMPOS Psicóloga

CLAUDIANNE VASCONCELOS SILVA Psicóloga

GUARACY ESPÍNDOLA ARAÚJO Psicóloga

ILCÉLIA ALVES SOARES Psicóloga

LINDINALVA MENDES DOS SANTOS Psicóloga

LUDIMILA LIMA SANTOS GONÇALVES Psicóloga

MAIR DE SANTANA FONSECA Psicóloga



MIRTHYS MARIA FELIX DANTAS Psicóloga

PAULA BETHÂNIA CORDEIRO DE FREITAS Psicóloga

SAMARÁ GOMES Psicóloga

VICTÓRIA DE OLIVEIRA BARROS Psicóloga

VIVIANE FIGUEIRÔA BEZERRA Psicóloga

WAYLA GONÇALVES DE SOUSA Psicóloga

Nome Cargo

ADALGIZA MARIA PEREIRA DE CAVALCANTI SIMONI Assistente Social

ANDRÉA BARBOSA LEITE DE SÁ Assistente Social

CYNTHIA PATRICIA LAURENTINA SANTOS Assistente Social

FLÁVIA DOS ANJOS GALINDO Assistente Social

MARIA DA CONCEIÇÃO VASCONCELOS NASCIMENTO Assistente Social

PATRÍCIA GOUVEIA DOS SANTOS Assistente Social

PATRÍCIA SORIANO DA COSTA E SILVA Assistente Social

REBECA DE ALBUQUERQUE SILVA Assistente Social

RENATA PINHEIRO DA SILVA DINIZ Assistente Social

ROMÊNIA ELIZABETH ALBUQUERQUE FERREIRA Assistente Social

ROMÊNIA ELIZABETH ALBUQUERQUE FERREIRA Assistente Social

ROSIANE SOARES DOS SANTOS Assistente Social

SEBASTIANA ALVES PEQUENO Assistente Social

Torna pública relação de candidatas ELIMINADAS na primeira fase da seleção em razão do não
atendimento do item 6.2.3: Para se inscrever na seleção, a candidata deverá preencher o
"FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO" constante do Anexo III deste Edital, assim como a Declaração de
Ciência das Normas da Seleção – Anexo IV, juntamente com o "CADERNO DE APRESENTAÇÃO DE
DOCUMENTOS", Anexo V, bem como CURRÍCULO, conforme modelo apresentado no Anexo VI
devidamente acompanhado de cópias dos documentos comprobatórios das informações
prestadas e de acordo com a documentação relacionada no subitem 6.7.



Nome Cargo

FLÁVIA MONTEIRO CORREIA Psicóloga

JOÃO VITOR DE SANTANA DANTAS Psicólogo

KÁTIA CRISTIANE DE ARAÚJO ROMEIRO Psicólogo

MARIA DAS NEVES DA SILVA AQUINO Psicóloga

RAFAELLA ALBUQUERQUE Psicóloga

RISOLENE NUNES DE SOUZA Psicóloga

SIMONE ARAGÃO DE AZEVEDO Psicóloga

SORAIA VILA NOVA Psicóloga

Nome Cargo

FABÍOLA DIAS SOBRAL Assistente Social

INGRID ASSIS Assistente Social

ROZALINA BARBOZA RODRIGUES DE LUCENA Assistente Social

SIMONE LOPES DE SOUZA PÊDROSO Assistente Social

Nome Cargo

ARIANNE BARROS DE QUEIROZ Pedagoga

ELIETE OLIVEIRA DA SILVA Pedagoga

ELIZABETE RIBEIRO LEITE Pedagoga

GLEICE MARIA DE ALMEIDA Pedagoga

MIRIAN PEREIRA DA SILVA Pedagoga

PAULO CÉSAR FRANCISCO DA SILVA Pedagoga

REGINA CELIA AMEIDA CORDEIRO Pedagoga



ROBERTA BARROS DE OLIVEIRA NASCIMENTO Pedagoga

RUTE ALEXANDRINA SANTOS PEDROSA Pedagoga

THAIS REGINA TRISTÃO DA ROCHA Pedagoga

Nome Cargo

REBECCA ALVES LOPES DE OLIVEIRA Não Informado

Torna pública relação de candidatas ELIMINADAS na primeira fase da seleção em razão do não
atendimento do item 7.2.1.: “Será exigida comprovação de experiência, mínima de 03 (três)
anos, conforme orientações constantes no subitem 6.8, letra “I”, deste Edital.”:

Nome Cargo

ANNA VICTÓRIA DE ANDRADE SOUZA Psicóloga

LARISSA THAIS GALDINO SILVA DA SOLIDADE Psicóloga

LARISSA YANKA MORAIS DA SILVA Psicóloga

AMANDA TAIRINE BEZERRA Psicóloga

MARIA LUIZA DOS SANTOS Psicóloga

NAIARA MOTA AZEVEDO Psicóloga

OSINEIDE TENÓRIO DE ANDRADE Psicóloga

ANDREA DA SILVA RAMOS Psicóloga

MIRELLY CONCEIÇÃO BARBOSA Psicóloga

MARIA LUCIA JORDÃO PINHEIRO Psicóloga

MARIA CRISTIANE DE LIMA SILVA Psicóloga

Nome Cargo

MARIA BERNADETE LOPES DE LIMA Assistente Social



STHEFANNY THAYS SANTOS GUIMARÃES ARAÚJO Assistente Social

RAFAELA VIRGINIO DOS SANTOS LIMA Assistente Social

MARIA EDUARDA MARQUES DE SANTANA Assistente Social

GIVANILDA SILVA DANTAS Assistente Social

CAMILA ARAÚJO DOS SANTOS Assistente Social

CRISILANE KARINE ALVES DE LIMA Assistente Social

ATENA MAGALHÃES RIBEIRO Assistente Social

ANA CLÁUDIA DA SILVA TAVARES Assistente Social

VERONICE MARIA PEREIRA DA SILVA Assistente Social

Nome Cargo

FLÁVIA MENEZES VILAS BOAS Pedagoga

VANYA ROSETE DA SILVA OLIVEIRA Pedagoga

JADIANE FRANCISCA MATOSO DA SILVA Pedagoga

POLIANA GOMES MARTINS Pedagoga

WANDERLANJALA MARIA DE ARAÚJO FLORENTINO Pedagoga

GABRIELLY CARLINY DA SILVA SOUSA Pedagoga

II. DA SEGUNDA FASE

Nos termos do item 8.1. do edital do processo seletivo simplificado 01/2024/DPEPE, foram
habilitadas para fase de entrevista presencial, de caráter classificatório e eliminatório, realizada
pela coordenação do NUDEM - Núcleo de Defesa da Mulher Vítima de Violência Doméstica e Familiar
(Av. Manoel Borba, 640, 5ª Andar), as seguintes candidatas, posicionadas entre as 20 primeiras
notas atribuídas na análise curricular, cujas notas da fase de entrevistas tornam-se
públicas:

1) dia 30/012024, entre 9h e 12h (turno da manhã) e às 13 às 16h (turno da tarde), por ordem de
chegada, 20 (vinte) psicólogas:



Turno Nome da Candidata Análise
Curricular

Entrevist
a
presencia
l

Resultado
Preliminar

Manhã TADZIA ASSUNÇÃO NEGROMONTE DE OLIVEIRA 97 95 96,0

Manhã VIVIANE NATÁLIA VICTOR PEREIRA DA SILVA 97 100 98,5

Manhã MAYRES TORRES BRONDI DE CARVALHO 95 90 92,5

Manhã PAULA ALBUQUERQUE ALVES 95 80 87,5

Manhã YLIA NADINE BOAVENTURA CINTRA 95 85 90,0

Manhã JOSEVANIA JOSAFÁ GOMES DA SILVA 95 80 87,5

Manhã
BÁRBARA GONÇALVES DE MELO DORNELAS
CÂMARA 95 85 90,0

Manhã LARISSA MARIA MIRA CAVALCANTI 95 95 95

Manhã WALKIRIA DA COSTA CAMELO 95 80 87,5

Manhã MARIA ERONEIDE DOS S. NASCIMENTO SILVA 95 80 87,5

Tarde CLAUDIA VANESSA FARIAS PORTELA 95 85 90,0

Tarde PÉROLA ROXANA DE OLIVEIRA CAVALCANTI 95 90 92,5

Tarde MIRIAN MARIA DO NASCIMENTO CAVALCANTE 95 90 92,5

Tarde DENISE ANDRÉA FIGUEIRÔA DE OLIVEIRA 95 90 92,5

Tarde MARILENE MARIA CAMPOS BASTOS RODRIGUES 95 95 95,0

Tarde SUELI BARBOSA LOPES DA SILVA 95 90 92,5

Tarde VÍVIAN VERÔNICA BARBOSA DA SILVA 95 95 95

Tarde MARIANE DE SOUZA LEÃO ARAÚJO 95 95 95

Tarde RISOMÉRE REZENDE DO AMARAL 95 90 92,5

Tarde SANDRA ALAIDE DE SOUZA BORBA 95 90 92,5

Tarde
ELENIR MARIA SALEMI RABELLO SOARES (VAGA
PCD) 95 95 95

2) dia 01/02/2024, entre 9h e 12h (turno da manhã) e entre às 13 às 16h (turno da tarde), por
ordem de chegada, 20 (vinte) assistentes sociais:

Turno Nome da Candidata Análise
Curricular

Entrevista
presencial

Resultado
Preliminar

Manhã SIMONE MARIA COSTA BEZERRA DE PAIVA 95 90 92,5

Manhã JAEL CRISTINE DE LIMA 95 85 90,0



Manhã ADA MARIA FERREIRA DE ALMEIDA 95 92 93,5

Manhã EDILENE MARIA FERREIRA 95 80 87,5

Manhã MICHELINE GOMES DA SILVA GALVÃO 95 85 90,0

Manhã MARIA JAMILE DE SANTANA SOUZA 95 Ausente -

Manhã ELISANGELA BARBOSA DA COSTA COELHO 95 85 90,0

Manhã JANE ALVES CABRAL 95 95 95,0

Manhã SILVIA VIRGÍNIA RODRIGUES MACIEL 95 85 90,0

Manhã CAROLINA MARIA DE ALENCAR SILVA 95 85 90,0

Tarde GLÓRIA DE FÁTIMA RODRIGUES DE LIMA 95 90 92,5

Tarde LILIAM TOMAZ FREIRE 95 90 92,5

Tarde JOSEANE MARCELINO DA SILVA 95 98 96,5

Tarde
HELAINE MANOELA FERREIRA DE OLIVEIRA
MORAES GOMES 95 95 95

Tarde MARIA JACILENE FERREIRA 95 100 97,5

Tarde CAMILA ALESSANDRA BRAGA CHAVES 95 85 90

Tarde PATRÍCIA BARBOSA MACIEL FEITOSA 95 100 97,5

Tarde MARIA DA GLÓRIA CAVALCANTI DE LIRA 95 92 93,5

Tarde TILDA DIAS DE MORAES REGO MOURA MENDES 90 80 85

Tarde
SANDRA MÁRCIA BARROS DE SOUZA
(desempate por idade) 85 85 85

3) No dia 02/02/2024, entre 9h e 12h por ordem de chegada, 11 (onze) pedagogas:

Turna Nome
Análise

Curricular

Entrevista
presencial

Resultado
Preliminar

Manhã ESMERALDINA DE QUEIROZ VASCONCELOS 95 85 90,0

Manhã ELOIZA PRAZERES SILVA DA COSTA 95 80 87,5

Manhã JULIANA CLEIA DE OLIVEIRA 95 85 90,0

Manhã MARIA BETÂNIA DA SILVA 95 100 97,5

Manhã FÁBIA CRISTINA MENDES BARBOSA 95 100 97,5

Manhã RENATA RACHEL OLIVEIRA REIS 85 80 82,5

Manhã MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 85 80 82,5

Manhã SILVÂNIA ANGELITA DE OLIVIERA LEMOS 80 80 80

Manhã ANA MARIA SANTOS FERREIRA 65 90 77,5

Manhã FÁBIA VALÉRIA DE OLIVEIRA PONTES 65 100 82,5



Manhã MARIA DO CARMO DA SILVA 65 100 82,5

Conforme item 9.1. As candidatas que discordarem do resultado preliminar poderão apresentar
recurso administrativo via endereço eletrônico defesadamulher@defensoria.pe.gov.br no período
estabelecido no Anexo I, através de requerimento justificando a sua discordância (Anexo IX).

O resultado final da seleção simplificada será disponibilizado no endereço
https://www.defensoria.pe.def.br/ em 17/02/2024.

Recife, 02 de fevereiro de 2024.

Débora da Silva Andrade
Defensora Pública

Coordenadora do NUDEM

https://www.defensoria.pe.def.br/

